THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

VAN PHNG

Số: 1243/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

14461 Phê duyệt  Đề án cơ cu lại  Tập đoàn Dầu khi Việt Nam
giai đoạn đến hết năm 2025

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

Tổ chức Chính phủ sửa đổi ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Dẩu khi ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh

doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật sủa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công,

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở,

Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc

biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 23 tháng 7 năm 2015 của Bộ
Chính trị về định hướng Chiến lược phát triển ngành dầu khí Việt Nam
đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2035;

Căn cứ Nghị quyết số 134/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của

Quốc hội về tiếp tục thực hiện các nghị quyết của Quốc hội về giám sát

chuyên đề, chất vấn trong nhiệm kỳ khoa XIV và một số nghị quyết trong
nhiệm kỳ khóa XIII;

Căn cứ Nghị định số 131/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Üy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 07/2018/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2018 của

Chính phủ ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Dầu khí
Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 23/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ về thành lập, sắp xếp lại, chuyển đổi sở hữu, chuyển giao quyên
đại diện chủ sở hữu tại đoanh nghiệp do Nhà nước nắm giu 100% vốn
điều lệ:

M
S
.
D